JORNAL O ALTO URUGUAI
15 DE FEVEREIRO DE 2017PUBLICAÇÕES LEGAIS 21

EDITAL PROCESSO SELETIVO
EDITAL Nº 003/2017

PUBLICAÇÃO DOS INSCRITOS

O Prefeito Municipal em exercício do Município de Planalto,
Estado do Rio do Sul, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:
PUBLICAR A RELAÇÃO DOS INSCRITOS, após verifi cação de

regularidade dos documentos dos candidatos inscritos para o cargo
de Motorista.

INSCRIÇÃO Nº CANDIDATO
001/2017 ANTONIO ZAMPRONIO
002/2017 JAIR ZAMBAN
003/2017 GILVANO TARIGA
004/2017 EDELAR DE CASTRO
005/2017 PAULO AMILTON TAVARES DE MIRANDA
007/2017 EDERSON COINASKI
008/2017 JOSÉ VILMAR DA SILVA
009/2017 PAULO ROBERTO DA SILVA
011/2017 CELSO PERTILI

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Planalto, 13 de Fevereiro de 2017.

ANTONIO CARLOS DAMIN - Prefeito Municipal

ASSOCIAÇÃO
HOSPITALAR SÃO JOSÉ

RUA JÚLIO DE
CASTILHOS, 290 -

RODEIO BONITO - RS
CNPJ 01.884.775/0001-30

RETIFICAÇÃO DATA
DE ASSINATURA DO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL

ORDINÁRIA
VILMAR LUIZ MANFIO, presidente da

Associação Hospitalar São Jose, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 16 e Art. 26 letra “b” do Estatuto Social
CONVOCA os Associados para à ASSEM-
BLÉIA GERAL ORDINÁRIA  a ser realizada
no dia 22 de fevereiro de 2017, em pri-
meira convocação as 19,00 horas com a
presença de 2/3 (dois terços) dos associa-
dos; em segunda e última convocação às
19:30 horas com a presença de qualquer
número de associados, tendo como local
o Auditório da Cooperativa de Credito de Li-
vre Admissão de Associados Alto Uruguai,
Ltda. localizado na Avenida do Comercio,
618,  na cidade de Rodeio Bonito, RS, para
deliberarem sobre a seguinte

ORDEM DO DIA
I - Relatório da Diretoria compreendendo:
a) Relatório das Atividades;
b) Demonstrativo de Receitas e Despesas;
c) Balanço Geral:
d) Parecer do Conselho Fiscal.

II - Eleição e Posse dos
Membros da Diretoria.
III - Eleição e posse dos
membros do Conselho Fiscal.
IV - Assuntos gerais de
interesse da Associação

Rodeio Bonito, RS,
25 de janeiro de 2017

VILMAR LUIZ MANFIO - Presidente

OBS. Para efeito de quorum decla-
ra-se que o número de associados em
condições de votar e de 202.

As chapas correntes aos cargos
eletivos, deverão ser registradas junto ao
Conselho Fiscal até o dia 14 de fevereiro
de 2017.(Art. 32 § 2º)

DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Município de Dois Irmãos das Missões, através de seu Prefei-
to Denis Bridi, torna público para o conhecimento dos interessados,
a Chamada pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios, abaixo
relacionados, diretamente da Agricultura Familiar, e do Empreendedor
Familiar Rural, ou suas organizações, destinado ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar – PNAE, considerando o disposto no Art.14 da
Lei nº 11.947/2009 e no Artigo 21 da Resolução CD/FNDE nº 38/2009,
a chamada Pública estabelecendo as condições e demais informações
necessárias á participação, poderá ser retirada na Prefeitura Municipal
de Dois Irmãos das Missões/RS, (Secretaria Municipal de Educação),
telefone 55 – 3751-1051, ramal 223 e a documentação de habilitação
e o Projeto de Venda deverão ser entregues até ás 17 horas do dia 22
de fevereiro de 2017, no endereço acima.

Gêneros Alimentícios:

Abacate, abacaxi, abóbora, abobrinha verde, alface, alface, alho,
almeirão, amendoim, ameixa, batata doce, batata inglesa, bergamo-
ta, beterraba, brócolis, berinjela, caqui, cebola, cenoura, chicória,
chuchú, couve chinesa, couve folha, couve fl or, feijão, feijão de va-
gem, laranja, mamão, mandioca, manga, maracujá, melancia, me-
lão, milho pipoca, moranga, moranguinho, pepino, pêssego, repolho,
rúcula, tomate, limão, açúcar mascavo, banana prata, cebolinha, sal-
sa, espinafre, linhaça, mel de abelha, schmier, melado, milho verde
espiga, rabanete, pimentão polpa de frutas.

Dois Irmãos das Missões/RS, 10 de fevereiro de 2017.

Denis Bridi - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Lici-
tação Contratação da empresa BANRISUL CARTOES S.A- CNPJ:
92.934.215/0001-06, no valor total de R$ 0,00 para o FORNECIMEN-
TO DE CARTÕES ALIMENTAÇÃO AOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE ACORDO COM O PROGRAMA INSTITUÍDO PELA LEI
Nº 1.743/2011, com base no Art. 24, inciso VIII, da Lei nº 8.666/93,
conforme Processo Nº 12 Dispensa nº 01/2017.

Alpestre, 10 de Fevereiro de 2017.
ALFREDO DE MOURA E SILVA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE

DE EDITAL: PREGÃO
PRESENCIAL 02/2017

O Vice Prefeito Municipal
de Dois irmãos das Missões
Sr.ALFEU ABEL FORMENTINI
no uso de suas atribuições
legais e de conformidade
com a lei Federal nº 8.666/93
TORNA PÚBLICO para o
conhecimento dos interes-
sados que até as 08:30 oito
horas e trinta minutos do dia
01(primeiro) do mês de Mar-
ço de 2017 serão recebidos
os envelopes “Documentos
e Proposta” para a Licitação
na Modalidade Pregão Pre-
sencial objetivando a Aquisi-
ção de Gêneros Alimentícios.
Maiores informações pelo Se-
tor de Compras e Licitações
da Prefeitura de Dois Irmãos
das Missões cito a Rua Valter
Santos Oliveira nº 07.ou pelo
fone 55-3751-1050.

Dois Irmãos
das Missões, RS,

14 de Fevereiro de 2017.

ALFEU ABEL FORMENTINI
Vice Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos in-
teressados, que no dia 3 de Março de 2017, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 12/2017, o qual visa
aquisição de materiais de limpeza para as escolas da rede municipal
de ensino e Secretaria Municipal da Educação. Demais Informações
e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)37445-5050,
ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 14 de Fevereiro de 2017.
Marinéia Andreza Furtado - Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2017
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos

interessados, que está aberto até o dia 09 de março de 2017, às
09h00min, o prazo para habilitação dos grupos formais e informais
na Chamada Pública nº 01/2017, a qual visa à aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para a alimentação dos alunos da
Rede Municipal de Ensino. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fazenda, nos ho-
rários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 14 de Fevereiro de 2017.
Marinéia Andreza Furtado - Secretária Municipal da Fazenda

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL LAR DE ACOLHIMENTO SÃO
FRANCISCO, torna público aos interessados, que no dia 06 de Março
de 2017, às 09h00min, serão abertos os envelopes do Pregão Pre-
sencial nº 01/2017, o qual visa aquisição de gêneros alimentícios
para o Lar de Acolhimento São Francisco. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos através do site www.frederi-
cowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 14 de Fevereiro de 2017.
JOSÉ ALBERTO PANOSSO - Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL LAR DE ACOLHIMENTO SÃO

FRANCISCO, torna público aos interessados, que no dia 7 de Março
de 2017, às 09h00min, serão abertos os envelopes do Pregão Pre-
sencial nº 02/2017, o qual visa aquisição de materiais de higiene e
limpeza para o Lar de Acolhimento São Francisco. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser adquiridos através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 14 de Fevereiro de 2017.
JOSÉ ALBERTO PANOSSO - Presidente